
Změna zákona o tabákových a kuřáckých výrobcích v souvislosti se zavedením 
registrační povinnosti pro místa prodeje tabákových výrobků a souvisejících výrobků

Návrh zákona

My, Vilém-Alexandr, z milosti boží král Nizozemska, princ oranžsko-nasavský atd., atd., atd.

Zdravíme všechny, kdo uzří či vyslyší následující ustanovení. Na vědomost se tímto dává:

Vzhledem k tomu, že jsme uvážili, že je žádoucí zavést systém registrace pro místa prodeje 
tabákových výrobků a souvisejících výrobků;

jelikož jsme na základě vyslyšení poradního oddělení Státní rady a po konzultaci se Staten-
Generaal (nizozemský parlament) toto schválili a takto rozhodli, tímto schvalujeme a nařizujeme: 

Článek I

Zákon o tabákových a kuřáckých výrobcích se mění takto: 

A

Za článek 5c se vkládá oddíl, který zní: 

3a. Registrační povinnost

Článek 6
1. Maloobchodník je pravidelně registrován tímto obchodníkem nebo jeho jménem v registračním 
systému spravovaném naším ministrem.
2. Obecným správním nařízením nebo na jeho základě se stanoví pravidla týkající se způsobu 
registrace a platnosti registrace uvedené v odstavci 1, dále údajů, včetně osobních údajů, a 
dokumentů s nimi poskytovaných. 
3. Náš ministr je oprávněn zpracovávat osobní údaje uvedené v odstavci 2 za účelem sledování a 
vymáhání požadavků stanovených tímto zákonem nebo podle něj. 

B

V čl. 11b odst. 1 se za slovo „5a“ vkládá slovo: „6,“. 

C

V příloze se v seznamu kategorie A za textem týkajícím se čl. 5a odst. 6 doplňuje pododdíl, takto:
- Článek 6;.

Článek II

Registrace podle čl. 6 odst. 1 zákona o tabákových a kuřáckých výrobcích je prováděna:
a. maloobchodníky, kteří v době vstupu tohoto zákona v platnost prodávali tabákové výrobky 

nebo související výrobky, nejpozději do 6 měsíců po vstupu tohoto zákona v platnost; 
b. maloobchodníky, kteří zahájí prodej tabákových výrobků nebo souvisejících výrobků po 

vstupu tohoto zákona v platnost, před tím, než zahájí takovýto prodej. 

Článek III 
 
Tento zákon vstupuje v platnost v době, kterou stanoví královský výnos. 

Tímto nařizujeme, aby byl zveřejněn v Úředním věstníku a aby všechna dotčená ministerstva, 
úřady, komise a úředníci zajistili jeho řádné provádění.

Vydal

Státní tajemník pro zdravotnictví,
sociální zabezpečení a sport, 


